
 

 

 

 

 

 

 

 

1. Which Indian company has agreement with Novavax, a U.S.-based 

biotechnology company to manufacture several doses of COVID-19 

vaccine developed by it.?  

a) Serum Institute of India 

b) Bharath Biotech international Limited. 

c) None of the options 

d) Dr. Reddy’s 

Answer: A 

The Serum Institute of India has an agreement with Novavax to manufacture 

several doses. 

Novavax, a U.S.-based biotechnology company. Serum Institute of India (SII) 

is producing the vaccine Covishield developed by Oxford University and 

pharmaceutical company AstraZeneca. Bharat Biotech International Limited is 

an Indian biotechnology company headquartered in Hyderabad, India engaged 

in the drug discovery, drug development, manufacture of vaccines, bio-

therapeutics, pharmaceuticals and health care products. 

 

2. Who was the first Chief Election Commissioner?  

a) Sukumar Sen  

b) Sunil Arora 

c) Om Prakash Rawat 

d) Kalyan Sundaram 

Answer: A 

Sukumar Sen was the first Chief Election Commissioner. The head of the election 

commission is the chief election commissioner. They have a tenure of 6 years or 

up until the age of 65 years, meaning that the retirement age is 65 years and if 

they turn 65 before their tenure is up they yet have to retire. 
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They enjoy the same status as a supreme court judge and also receive the same 

salary and perks as them. The removal procedure of both posts is the same. The 

constitution has not set up any basic requirements in terms of education of the 

chief election commissioner and as well as the rest of the body. 

In recent days of 2021, The Supreme Court said that independent persons, and 

not government employees, should be appointed Election Commissioners. The 

court said it was disturbing to see government employees manning election 

commissions as an add-on job. 

 

3. According to new norms released by which Council, Prospective 

engineering students will not have to mandatorily study Maths and 

Physics in Class 12 for 2021-22.? 

a) All India Council for Technical Education (AICTE) 

b) University Grant Commission (UGC) 

c) National Assessment and Accreditation Council 

d) None of the above 

Answer: A 

Prospective engineering students will not have to mandatorily study Maths and 

Physics in Class 12, according to new norms released by the All-India Council for 

Technical Education (AICTE) for 2021-22. The All-India Council for Technical 

Education is a statutory body, and a national-level council for technical 

education, under the Department of Higher Education. However, according to 

the AICTE’s approval process handbook for 2021-22, students only need to score 

45% in any three subjects from a list of 14 in order to qualify. The diverse list 

includes Physics, Mathematics, Chemistry, Computer Science, Electronics, 

Information Technology, Biology, Informatics Practices, Biotechnology, 

Agriculture, technical vocational subject, Engineering Graphics, Business Studies 

and Entrepreneurship. 

 

4. Which of the following country/countries temporarily suspended the 

AstraZeneca’s vaccine? 

a) Denmark 

b) Norway 

c) Iceland  

d) All the above 
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Answer: D 

Denmark, Norway and Iceland on Thursday temporarily suspended the use of 

AstraZeneca's Covid-19 vaccine (The University of Oxford, AstraZeneca vaccine 

is a vaccine that aims to protect against COVID-19.)over concerns about patients 

developing post-jab blood clots. Denmark was first to announce its suspension, 

"following reports of serious cases of blood clots" among people who had 

received the vaccine. 

 

5. What are the exemptions to Places of Worship Act, 1991? 

a) The disputed site at Ayodhya 

b) any place of worship which is an ancient and historical monument or an 

archaeological site 

c) both of the above 

d) none of the above 

Answer: C 

The Act was passed in September 1991. Section 3 of the Act bans the conversion 

of a place of worship or even a section of it into a place of worship of a different 

religious denomination or of a different segment of the same religious 

denomination. 

The Act also imposes a positive obligation on the State to maintain the religious 

character of every place of worship as it existed at the time of Independence. 

This legislative obligation on the State to preserve and protect the equality of all 

faiths is an essential secular feature and one of the basic features of the Indian 

Constitution.  

Exemption: The disputed site at Ayodhya is exempted from the Act. Due to this 

exemption, the trial in the Ayodhya case proceeded even after the enforcement 

of this law. 

The Act also does not apply to any place of worship which is an ancient and 

historical monument or an archaeological site covered by the Ancient 

Monuments and Archaeological Sites and Remains Act, 1958. 
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